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Pytanie 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie zużycia energii w taryfie C12b w podziale na 
poszczególne strefy czasowe. Powyższe jest niezbędne do prawidłowego skalkulowania 
wartości oferty.  
Odpowiedź : 
Wyliczenie zgodnie z taryfą. 
 
Pytanie 2 
W załączniku nr 5 do SIWZ –Umowa zakupu energii elektrycznej w §3 ust. 1. Z uwagi na 
fakt, iż warunkiem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie 
dotychczasowych umów na podstawie, których Zamawiający nabywa energię elektryczną, 
przeprowadzenie procesu zmiany  sprzedawcy (w terminie określonym w art. 4j ust.6 ustawy 
prawo energetyczne) oraz wejście w życie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Termin 
realizacji umowy:rozpoczęcie: 1 stycznia 2015 r., jednakże nie wcześniej niż po skutecznym 
rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię 
elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu 
w życie umowy/umów dystrybucyjnych.” Jednocześnie mają na uwadze terminy określone  
w art. 4j ust.6 Ustawy prawo energetyczne oraz w art. 94 Ustawy prawo zamówień 
publicznych Wykonawca zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości przesunięcia terminu 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na 1 luty 2015 r.  
Odpowiedź : 
Posiadamy podpisana umowę do dnia 31.12.2014 roku. 
Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji w zakresie terminu realizacji umowy  
tj. „Termin realizacji umowy: rozpoczęcie: 1 stycznia 2015 r., jednakże nie wcześniej niż po 
skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał 
energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD  
i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych.”  
 
Pytanie 3 
W załączniku nr 6 do SIWZ – Umowa zakupu energii elektrycznej w §4 ust. 4. Z uwagi na 
możliwość zmiany  w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą ustawy 
prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem 
dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:  
„Dopuszcza się możliwość zmiany wysokości cen jednostkowych energii elektrycznej netto,  
o których mowa w ust. 2 w przypadku zmiany stawki akcyzy na energię elektryczną przez 
przepisy odrębne lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa,  
a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej 
ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 
certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną 
powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia 
ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”  
Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §4 ust. 12. 
Odpowiedź : 
Zapis pozostaje bez zmian. 



Pytanie 4 
W załączniku nr 6 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy w §9. Mając na uwadze zasadę 
ekwiwalentności świadczeń z uwagi na fakt, iż Zamawiający wprowadził kary umowne  
w sposób jednostronny. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację  
z zapisów o których mowa jest w ust.1  pkt. 1  lub o wprowadzenie kary umownej w takiej 
samej wysokości dla Zamawiającego oraz o  określenie odpowiedzialności stron  do 
wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą  
o zmodyfikowanie zapisu do następującej treści: „Strony ograniczają wzajemną 
odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
Umowy do rzeczywistej szkody (straty).” 
Odpowiedź : 
Zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 5 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej  
w dniu podpisaniu umowy? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia 
zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 
- numer ewidencyjny PPE 
Jednocześnie informujemy , że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 
zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez 
Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) 
ustawy prawo energetyczne. 
Odpowiedź : 
Tak 
 
Pytanie 6 
Mając na uwadze fakt, że Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu 
zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy oraz uzyskaniu niezbędnych danych od 
Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający przekaże 
wykonawcy wszystkie niezbędne dane, zgodnie z pytaniem nr 5 oraz podpisane zgodnie  
z zasadami reprezentacji przez poszczególne jednostki umowy wraz z dokumentami 
rejestrowymi oraz dokumentami potwierdzającymi umocowanie osób podpisujących umowy 
maksymalnie do dnia 02.12.2014r.? Jeśli przekazanie ww. dokumentów we wskazanym 
powyżej terminie nie będzie możliwe prosimy o podanie terminu, w którym podmioty objęte 
postępowaniem zobowiązane będą do przekazania Wykonawcy wszystkich ww. 
dokumentów oraz elektronicznego zestawienia PPE w formacie Excel, zgodnie z  pytaniem 
nr 7 powyżej.  
Odpowiedź : 
Zamawiający nie jest w stanie podać terminu dostarczenia dokumentów .Dokumenty zostaną 
przekazane niezwłocznie po przeprowadzeniu postępowania o udzieleniu zamówienia 
publicznego na  dostawę energii. 



 
Pytanie 7 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośba o określenie czy dla wszystkich  PPE określonych 
w Załączniku nr 1, dla których przeprowadzana będzie kolejna zmiana sprzedawcy, 
Zamawiający posiada zawarte umowy o świadczenie usług  dystrybucyjnych?   
W przypadku umów zawartych na czas oznaczony czy termin ich obowiązywania  pozwala 
na realizacje  umów sprzedaży zgodnie z terminem określonym w przedmiocie zamówienia? 
Odpowiedź : 
Zamawiający posiada jedną podpisana umowę o świadczeniu usług dystrybucyjnych na czas 
określony do 31.12.2014 roku  dla wszystkich PPE . 
 
Pytanie 8 
Czy do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictw oraz wszystkich 
niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych ? 
Odpowiedź : 
Tak. 
 
 
 

 

     


